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Biri sənsən, biri biz...
Milli musiqi irsimiz zəngin Azərbaycan mədəniyyətində özünəməxsusluğu və oriji-

nallığı ilə önəmli yer tutur. Bu möhtəşəm mənəvi mirasın yaşadılmasında, təbliğində 
və gələcək nəsillərə çatdırılmasında xidmətləri olan yaradıcı şəxsiyyətlərdən biri də 
ustad tarzən, ansambl rəhbəri, unudulmaz bəstələrin müəllifi və müşayiətçisi, Əmək-
dar artist Əhsən Dadaşovdur. Azərbaycan tar ifaçılığı sənətində özünəxas yaradıcı 
³mizrabı´ ilə tanınan tarzən özündən sonrakı nəsillərə böyük mədəni irs bəxş edib.

Əhsən Dadaşovun tərcümeyi-halı ilə tanış olanda, 
o, güclü ruha malik, taleyin sərt zərbələrinə baxma-
yaraq yoluna əzmlə davam etməyə qadir bir şəxsiy-
yət kimi qarşımıza çıxır. Stalin repressiyası onun da 
ailəsindən yan keçməyib. “Qırmızı terror”un günahsız 
qurbanlarından biri də atası Əliabbas kişi olub. O vaxt 
Əhsənin 13 yaşı var idi. Amansız dönəmin çətinlik-
lərinin üst-üstə gəldiyi bir vaxtda ruhdan düşməməyə 
çalışan, totalitar rejimin hətta, tanınmış qələm sahiblə-
rini belə “Oxuma tar, oxuma tar«” yazmağa məcbur 
etdiyi illərdə musiqi sənətinə – tar ifaçılığına qarşısı- 
alınmaz meyli ilə diqqət çəkən Əhsən Dadaşov ruhun-
dakı pozitivliyi və ümidi qoruyaraq uzun və çətin yola 
çıxıb. Bu, ecazkar Azərbaycan musiqisini öz ruhun-
dan keçirib bütün qəlbi ilə yaşamaq və yaşatmaq yolu 
idi. Əhsən Dadaşov tara sarılıb unudulmaz “Şur”unu 
ifa edərkən yolu üzərində indi dillər əzbəri olan məş-
hur kəlmə ilə – “Əhsən sənə, Əhsən�”lə onu alqışlayan 
dahi Üzeyir Hacıbəyov, “müəlliminə bənzəmə, özün 
ol” söyləyən Ənvər Mənsurov, “Əhsən hələ vətəndaş-
lıq pasportu almayıb, amma tarzən pasportunu çoxdan 
alıb” deyən Səid Rüstəmov kimi ustadlar dayanmış-
dılar...

Valideynləri onu həkim görmək arzusunda idilər, 
o isə qəlbinin səsi ilə musiqiyə sarı gedib. Şübhə-
siz ki, Əhsən Dadaşov hansı sahəyə üz tutsaydı, öz 
fitri istedadı ilə öndə gedə bilərdi, amma o zaman 
Azərbaycanın musiqi tarixi bir Əhsəndən məhrum 
olardı. Məhz bu fitri istedadına görə yaşının azlığına 
baxmayaraq – hələ 16 yaşında ikən o, Səid Rüstəmo-
vun rəhbərlik etdiyi xalq çalğı alətləri orkestrində işə 
qəbul olunub.

Əhsən Dadaşovun güclü ruhu haqqında danışanda 
onun həyatda aldığı zərbələr qarşısında mətin duruşun-
dan söz açdıq. Vücudu qara qəpiyə dəyməyən şəxslə-
rin yeniyetmə Əhsənin atasını Sibirə – gedər-gəlməzə 
göndərmələri az imiş kimi, yetkinlik dövründə də 
azyaşlı oğlunu itirmək dərdi böyük sənətkarın ruhən 
sarsılmasına səbəb olub. Bəlkə də bütün bu ağrıları, 
dərdləri üzündə təbəssüm olsa da, daxilində ağır yük 
kimi daşıdığına görə həyatının və yaradıcılığının ən 
məhsuldar çağında – 52 yaşında əcəl amansız xəstəlik 
cildində onu yaxalaya bilib. Təsəlli isə budur ki, cis-
mən bu dünyadan ayrılsa da, gələcək nəsillərə zəngin 
orijinal musiqi irsi və melodik bir “Xatirə”si qalıb«

Əhsəndən ³Xatirə´

Əhsən Dadaşovun milli musiqi tariximizdəki 
əvəzsiz xidmətlərindən biri də 1960-cı illərdə “Xa-
tirə” xalq çalğı alətləri ansamblını yaradaraq onu öz 
orijinal üslubu ilə inkişaf etdirməsidir. Azərbaycan 
Milli Konservatoriyasının dosenti, tarzən-pedaqoq 
Mahmud Əliyev “Konservatoriya” elmi jurnalın-
da dərc olunan “Azərbaycan xalq çalğı alətləri an-
samblının inkişafında Əhməd Bakıxanov və Əhsən 
Dadaşovun rolu” sərlövhəli məqaləsində yazır: “Əh-
sən Dadaşov özündən əvvəlki və müasiri olan ustad 
sənətkarların üslubuna, ənənəsinə hörmətlə yanaşan, 
bununla belə öz yolunu, dəst-xəttini yaradan musiqi-
çi idi. Özünəməxsus fərdi ifaçılıq xüsusiyyətlərinə 
malik sənətkarın orijinal üslubu ansambla da yansı-
mışdı. Onun müraciət etdiyi istənilən musiqidə bü-
tövlük, tamlıq, möhtəşəmlik, ifaçılıq nizamı hakim 
olurdu. Əhsən Dadaşovun musiqisi bütün gözəlliyi, 
dərinliyi, füsunkarlığı, ehtişam və əzəməti ilə Azər-
baycan xalqına məxsus idi. Ansambl da məhz bu 
cəhətləri özündə cəmləşdirmişdi.

Onun bədii rəhbər, konsertmeyster kimi böyük 
xidmətlərindən biri də Azərbaycan xalq çalğı alətlə-
rinin hər birinin özünə xas olan keyfiyyətlərini, im-
kanlarını yeni baxış bucağında müəyyənləşdirməsin-
də idi. O, ansambla orijinallıq, yeni vüsət gətirmək, 
onun repertuarını mütəmadi təzələmək, klassik irsə 
sadiq qalmaq, qədim ifaçılıq ənənələrinin ən yaxşı 
cəhətlərini qoruyub saxlamaq, onları yeni tərzdə, yeni 
biçimdə dinləyicilərə çatdırmaq üçün daim axtarışlar 
aparmış və buna nail olmuşdur. Əhsən Dadaşovun 
rəhbərlik etdiyi ansamblın tərkibi də əsasən, milli xalq 
çalğı alətləri ilə komplektləşdirilmişdi. Tar, kamança, 
ud, saz, nağara ilə yanaşı, Orta Asiya musiqi alətlərin-
dən bas dütar, Avropa musiqi alətlərindən fortepiano 
və qaboyu əlavə etməklə ahəngdarlıq, intonasiya və 
tembr, ritm zənginliyi yaratmışdı”.

Milli musiqimizin tarixinə və nəzəriyyəsinə yax-
şı bələd olan mütəxəssisdən gətirdiyimiz bu iqtibas, 
zənnimizcə, görkəmli tarzənin ansambl rəhbəri kimi 
xidmətlərini ümumiləşdirən ən dəyərli fikirlərdəndir.

Əhsən Dadaşov ansamblında bəstəkar mahnılarına 
geniş yer verirdi. Azərbaycan milli ifaçılıq sənətinin 
Seyid Şuşinski, Xan Şuşinski, Şövkət Ələkbərova, 
İslam Rzayev, Sara Qədimova, Zeynəb Xanlarova, 
Nəzakət Məmmədova, Qədir Rüstəmov və daha neçə-
neçə korifeyi Əhsən Dadaşovun peşəkar ansamblının 
müşayiəti ilə ilhamlanaraq özlərinin ən gözəl, unudul-
maz nəğmələrini ifa ediblər. Bununla da, Əhsən Da-
daşov bir çox mahir ifaçı və xanəndənin sənət taleyinə 
unudulmaz mizrabı ilə, necə deyərlər, öz imzasını at-
mış, onların şöhrət zirvəsini fəth etməsində müşayiət-
çi olmuşdu.

Onun böyük sevgi və zəhmətlə yaradıb ərsəyə gə-
tirdiyi “Xatirə” ansamblı adları sadalanan sənətkarla-
rın irsi kimi özündən sonra Azərbaycan xalqına bəxş 
etdiyi əziz xatirə olmaqla yanaşı, həm də dəyərini 
onillərlə itirməyən mənəvi xəzinədir.

<enilikçi tarzən

8zun illərin gərgin zəhməti ilə istedadın birgə 
vəhdəti sayəsində Əhsən Dadaşovun timsalında Azər-
baycan musiqi tarixi ustad tarzən, peşəkar müşayiətçi, 
mahir orkestr ifaçısı, tələbkar, eyni zamanda, qayğı-

keş ansambl rəhbəri, poetik ruhlu bir bəstəkar və tələ-
bələrinə şəfqətlə yanaşan bir müəllim qazanır. Əhsən 
Dadaşovun rəhbərlik etdiyi “Xatirə” xalq çalğı alət-
ləri ansamblının müşayiət etdiyi “Şur”, “Rast”, “Za-
bul-Segah”, “Çahargah”, “Bayatı-Şiraz”, “Hümayun”, 
“Vilayəti-Dilkəş” kimi muğam dəstgahları bu gün də 
Azərbaycan Televiziya və Radio Verilişləri QSC-nin 
“qızıl fond”unda qorunmaqdadır. Bütün bu ifalarda 
Əhsən Dadaşov həmişə özünü təkrarolunmaz impro-
vizator kimi göstərib. Müasirlərinin də bildirdikləri 
kimi, o, ifalara könlündən, ruhundan qopub gələn yeni 
nüansları, xalları, rəngləri, çalarları da qatardı. Təsa-
düfi deyil ki, müasirləri olan peşəkar musiqişünaslar 
da məqalələrində onu “poetik ilhamlı tarzən” kimi xa-
rakterizə edirlər. Çünki Əhsən Dadaşov qəliblərə sığa 
bilən, şablonlar çərçivəsində hərəkət edən sənətkar 
deyildi. Onun ilhamının da, vəcdinin də, istedadının 
da, musiqiyə olan məhəbbətinin də sərhədləri sonsuz 
idi«

³Bir pərdənin iki səsi´

Yaradıcılığı haqqında söz düşəndə ilk olaraq us-
tad tarzən və ansambl rəhbəri kimi xatırlanan Əhsən 
Dadaşov həm də unudulmaz bəstələrin müəllifidir. Bu 
bəstələrin bəziləri o qədər məşhurdur ki, indi də dil-
lərdə dolaşır, ancaq dinləyənlər bu mahnıların bəstə-
karının kim olduğundan xəbərdar deyillər. Bunun bir 
səbəbi də Əhsən Dadaşovun öz təbiəti etibarilə təva-
zökar və sadə insan olmasında idi.

Sənətşünaslıq elmləri doktoru, Azərbaycan Milli 
Konservatoriyasının professoru Abbasqulu Nəcəfza-
dənin yazdığına görə, Əhsən Dadaşov gözəl avazlı, 
ürəyəyatımlı səsə malik imiş: “Teleradionun səsyaz-
ma studiyasında Əhsən Dadaşov “Gəl barışalım” 
mahnısını royalda ifa edib və ansamblın müşayiəti ilə 
oxuyarkən səs rejissoru, bəstəkar Adil Bəbirov heç 
kəsin xəbəri olmadan lentə almışdı. Həmin ifa indi də 
fonotekada qorunur”.

Əhsənsevərlər onun bəstəkarlıq yaradıcılığı-
na yaxşı bələddirlər. Şəxsən mən Əhsən Dadaşovun 
müəllifi olduğu “Hümayun” rənginə, Xalq şairi Bəx-
tiyar Vahabzadənin sözlərinə bəstələdiyi məşhur “Biri 
sənsən, biri mən” və Bəhram Nəsibovun mətni əsasın-
da bəstələdiyi “Peyman etdik” mahnılarına vurğunam. 
Təbii ki, Əhsən Dadaşovun bəstəkarlıq fəaliyyəti bu 
məhdud subyektiv seçimlərlə kifayətlənmir. O, onlar-
ca belə mahnı, rəng və melodiyanın bəstə müəllifidir. 
/akin adını çəkdiyim və İslam Rzayevin bənzərsiz 
ifasında sevə-sevə dinlədiyim bu mahnılar lirik tər-
zinə, ifaçılıq üslubuna görə, insan ruhuna toxunmaq 
baxımından ən sevdiyim mahnılar siyahısına daxildir. 
Əhsən Dadaşovun bəstələri haqqında araşdırma apa-
rarkən “Biri sənsən, biri mən” nəğməsinin şəhid gene-
ralımız Polad Həşimovun ən sevdiyi mahnı olduğunu 
öyrəndim. Bu məlumat məni həqiqi sənətin gücü ilə 
gerçək qəhrəmanlığın birləşdiyi o ali nöqtədə riqqətə 
gətirərək çox kövrəltdi«

Qoşa simin titrəməsi,
Biri sənsən, biri mən.
Bir pərdənin iki səsi,
Biri sənsən, biri mən«

Bu məlumat həm də Azərbaycan və azərbaycan-
lı olmağın iki fərqli qütbünü göstərən, hər ikisinin öz 
sahəsinin unudulmaz generalı olduğu həqiqəti kimi 
simvolik bir xatırlatma olaraq sanki qarşıma çıxmış-
dı«

Cəmi 52 il ömür sürüb bu dünyadan silinməz iz-
lərlə keçib gedən Əhsən Dadaşovun bu il 100 illiyi 
tamam olur. Xalqımızın dua boxçasında “Yüz yaşa-
yasan�” alqışı var. )iziki ömründən daha artıq mənəvi 
olaraq xalqının yaddaşında sevgiylə “yüz yaşamaq” 
da ancaq millətinin mədəniyyətinə xidmət göstərən 
yaradıcı şəxsiyyətlərə nəsib olan səadətdir. Əminik ki, 
musiqi zövqümüzü cilalayaraq gözəlləşdirən, xəlqi-
liyə söykənərək mədəniyyət tariximizdə özünəməxsus 
iz salan Əhsən Dadaşovun sevdiyim “Peyman etdik” 
mahnısında deyildiyi kimi, qədirbilən xalqımız bun-
dan sonra da “vəfa-etibar” deyərək, onu yaddaşında 
zaman-zaman yaşatmaqda və sevməkdə davam edə-
cək«

SəxaYət +ƏMI'  
XQ

Azərbaycan Mətbuat Şurasının, ³Ə+SƏN´ <a-
radıcılıq Təşəbbüsləri Mərkəzinin və Xəzər Media 
Mərkəzinin Əməkdar artist Əhsən Dadaşovun ya-
radıcılığı ilə bağlı birgə yazı müsabiqəsinə təqdim 
olunur.

Əhsən Dadaşov – 1��Azərbaycanda Beynəlxalq  
Yaşıl STEAM )estivalı

Bakı Ekspo Mərkəzin-
də Elm və Təhsil Nazir-
liyinin və C23�� sədrli-
yinin dəstəyi, ³STEAM 
Azərbaycan´ layihəsinin 
təşkilatçılığı ilə Beynəlxalq 
<aşıl STEAM Azərbaycan 
)estivalı keçirilib.

Açılış mərasimində çıxış edən 
elm və təhsil naziri Emin Əmrul-
layev festivalın təhsil sahəsində 
nüfuzlu və əhəmiyyətli bir tədbir 
olduğunu diqqətə çatdırdı: “Son 
illər Azərbaycan STEAM təhsi-
li mərhələli şəkildə həm ümumi 
orta, həm də ali təhsilin bir his-
səsinə çevrilməkdədir. 250 min 

şagird müxtəlif səviyyələrdə 
STEAM siniflərinə cəlb olunub. 
)estival isə şagirdlərdə ətraf mü-
hitin sağlamlaşdırılması ilə bağlı 
fikirlər formalaşdıracaq. İlk dəfə 
burada ənənəvi kateqoriyalarla 
yanaşı, şagirdlər iqlim dəyişikliyi 
ilə bağlı dayanıqlı həll yollarının 
tapılması, planetimizin qorunması 
kimi mövzularda bilik və bacarıq-
larını nümayiş etdirəcəklər”.

BMT-nin İqlim dəyişmələri 
üzrə yüksək səviyyəli çempionu, 
deputat Nigar Arpadarai bildirdi 
ki, COP29 ərəfəsində keçirilən bu 

festival çərçivəsində əsas diqqətin 
yaşıl texnologiyalara yönəldil-
məsi mühüm əhəmiyyət daşıyır: 
“COP29 sədrliyi olaraq 14 təşəb-
büs irəli sürmüşük. Bu sırada 
təhsillə bağlı “İqlim dayanıqlılı-
ğı üçün insan inkişafı üzrə Bakı 
təşəbbüsü” xüsusi yer tutur”. 

“STEAM Azərbaycan” la-
yihəsinin rəhbəri İqrar Nəzərov 
tədbir iştirakçılarına məlumat ver-
di ki, builki festivalın final mər-
hələsinə, ümumilikdə, 244 ko-
manda üzrə 900-dən çox iştirakçı 
qatılıb və onlardan 146-sı Böyük 

Britaniya, Türkiyə, Pakistan, 
Türkmənistan, Qazaxıstan, Çexi-
ya, Slovakiya və ABŞ da daxil 
olmaqla 15 ölkəni təmsil edir. 
)estival çərçivəsində 9 kateqoriya 
üzrə sərgi və yarışlar təşkil oluna-
caq. Bunlar “Yaşıl təşəbbüslər”, 
“Yaşıl kodlaşdırma”  “Hidrogen 
maşınların yarışı”, “Dron texno-
logiyaları”, “Bizim peykimiz”, 
“Robotların mübarizəsi”, “Gələ-
cəyin mühəndisləri” və s. kimi 
mövzuları əhatə edəcək.

Çıxışlardan sonra festival iş-
tirakçılarının hazırlıq mərhələsini 
əks etdirən video təqdim edildi, 
iştirakçı komandaların təqdimatı 
oldu. Açılış mərasimi bədii hissə 
ilə yekunlaşdı. 

Xatırladaq ki, 4 il əvvəlki fes-
tivalda yalnız öz ölkəmizdən şa-
gird və tələbələr iştirak edirdisə, 
artıq çoxsaylı ölkənin şagirdlə-
ri bu bayrama qatılıb. Müxtəlif 
ölkələrin təcrübələri öyrənilir və 
onlar milli kurikuluma adaptasiya 
olunaraq, məktəblərdə dərsdənkə-
nar fəaliyyət kimi tədris olunur. 
Bununla yanaşı, Azərbaycan bir 
sıra ölkələrdə STEAM tədrisinin 
qurulmasına da dəstək göstərir. 

RizYan )I.RƏTOĞLU  
XQ

Dünya səyyahları Şuşada və Ağdamda 

Belçika vətəndaşı <ves Bouvienin başçılıq etdiyi Böyük 
Britaniyanın ³3iki Reels´ klubunun �� nəfərlik səyyah qrupu 
)üzulidən sonra Şuşaya səfər edib. 

Şuşa şəhər mərkəzi meydanı-
na gələn səyyahlar Azərbaycanın 
tanınmış şəxsiyyətləri Natəvan, 
Bülbül və Üzeyir Hacıbəylinin 
güllələnmiş heykəllərinə baxıblar. 
Qonaqlara Şuşa şəhəri, onun işğal 
dövründəki vəziyyəti  barədə mə-
lumat verilib. 

Səyahətçilər Xurşidbanu 
Natəvanın evi, Xan qızı bulağı 
olan ərazi və qala divarları ilə də 
tanış olublar. Həmçinin səyyahlar 
Şuşa həbsxanasına baş çəkiblər. 
Cıdır düzünə gələn səyyahlar bu-
radan açılan əsrarəngiz mənzərəni 
seyr ediblər. 

Qeyd edək ki, dünyanın əsas 
beynəlxalq səyahətçilər klubları-
nın 2020–2024-cü illərdə Qara-
bağ və Şərqi Zəngəzura 11 səfəri 
təşkil olunub. Bu səfərlərdə, 50-
dən artıq ölkədən 400 nəfərdən 
çox məşhur beynəlxalq səyahətçi 
iştirak edib. Böyük Britaniyanın 
“Piki Reels” klubunun bu səfəri 
isə sayca 12-cidir. 

***

Səyyah qrupu Şuşadan sonra 
Ağdamı da ziyarət edib. Şəhər-
dəki Şəhidlər xiyabanına gələn 
səyyahlara burada Birinci Qa-
rabağ müharibəsində şəhid olan 
qəhrəman Vətən övladlarının, o 
cümlədən Xocalı soyqırımında 
qətlə yetirilən dinc sakinlərin bir 

hissəsinin dəfn edildiyi bildirilib. 
Xarici səyyahlar sonra Ağdam 

şəhərinin mərkəzi küçəsində er-
mənilərin yerlə-yeksan etdikləri 
binaların qalıqlarına baxıblar. 
Məlumat verilib ki, Ermənistanın 
işğalına qədər Ağdam nəinki Qa-
rabağ bölgəsinin, eləcə də respub-
likanın ən böyük, inkişaf etmiş 
şəhərlərindən olub.
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